



**Comune di Vittuone**  
**Città Metropolitana di Milano**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE LAVORI RESIDUALI NELL'AMBITO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE DEL PARCO STORICO DI VILLA VENINI

Regione Lombardia – Bando “Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana” –  
D.d.u.o. 15.01.2021 – n. 245

**COMMITTENTE:** Comune di Vittuone

Vittuone, 30/10/2025

**IL TECNICO**

dott. agr. Giovanni Castelli

Dott. Giovanni Castelli  
Via Monteggia, 38 - 21014 Laveno Mombello (VA)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<p><b>LAVORI A MISURA</b></p> <p><b>Completamento ingresso carraio (Cat 5)</b></p> <p>1 Rappezzi dei manti in asfalto colato su marciapiedi, spessore 20 mm, 2U.04.420.00 per singola località d'intervento. Compresi: trasporti, sbarramenti, 20.a segnaletica, rifilamenti, stesa dell'asfalto e della graniglia, raccolta dei detriti e pulizia: - fino a 10 m²</p> <p>per asfaltatura marciapiedi, lato esterno all'ingresso</p> <p>SOMMANO cad</p> <p>Parziale Completamento ingresso carraio (Cat 5) euro</p>					2,00		
						2,00	162,03	324,06
								324,06
	A R I P O R T A R E							324,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							324,06
2 MA.00.005.0 010	Predisposizione impianti elettrici (Cat 6)							
	Operaio qualificato edile 2° livello					50,00		
	Solo completamento posa elementi segnapasso							
	SOMMANO ora					50,00	36,42	1'821,00
	Parziale Predisposizione impianti elettrici (Cat 6) euro							1'821,00
	A R I P O R T A R E							2'145,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'145,06
3 Np.ELE.01	<b>Impianti elettrici (Cat 7)</b>							
	Realizzazione impianto elettrico di alimentazione dell'impianto di illuminazione (vedi elaborati di dettaglio)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	24'326,46	24'326,46
	Parziale Impianti elettrici (Cat 7) euro							24'326,46
	A R I P O R T A R E							26'471,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'471,52
4 1C.24.050.00 10.b	<b>Pulizia muretti interni (Cat 8)</b>  Sabbatura di superfici di pietre naturali e artificiali con metodi meccanici ad azione abrasiva. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, esclusi i ponteggi esterni: - idrosabbatura, ad alta pressione oltre 100 Atm, con abrasivi non silicogeni di adatta granulometria. Pulizia muretti / cordoli in mattoni faccia vista con idrolavaggio * (lung.=31+11+27)  SOMMANO m²		69,00		0,500	34,50	26,05	898,73
						34,50		
5 MA.00.005.0 010	Operaio qualificato edile 2° livello Ore in economia per pluizia, riparazione saltuaria, asportazione parti incoerenti  SOMMANO ora					16,00	36,42	582,72
						16,00		
	Parziale Pulizia muretti interni (Cat 8) euro							1'481,45
	A R I P O R T A R E							27'952,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'952,97
6 Np.e.09	<p><b>Pozzo (Cat 9)</b></p> <p>Fornitura e posa di elemento di chiusura in vetro del pozzo con telaio in acciaio CORTEN come da elaborati grafici esecutivi comprensivo di:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- fornitura e posadi telaio in acciaio corten trattato con griglia perimetrale atta a garantire l'areazione del pozzo da posarsi su cordolo in calcestruzzo compreso;</li><li>- vetro stratificato temperato 10+10+10 pvb 0,38 mm con taglio curvo e trasparente;</li><li>- ogni altro onere per dare l'opera finita.</li></ul> <p><b>50%</b> *(par.ug.=1,00/2)</p>	0,50				0,50		
	SOMMANO a corpo					0,50	1'754,05	877,03
7 MA.00.020.0 005	<p>Operaio specializzato marmista</p> <p>Posa di lastre in pietra recuperate nell'ambito del cantiere da riutilizzare come seduta</p>		16,00			16,00		
	SOMMANO ora					16,00	39,15	626,40
8 MC.50.500.0 020	<p>Malta pronta ad applicazione meccanica, per intonaci di sottofondo interni, su murature nuove ed esistenti. A base di leganti aerei (calce ed anidrite), confezionata con premiscelati in sacchi. Densità 1.100 kg/m³.</p> <p>Posa di lastre in pietra recuperate nell'ambito del cantiere da riutilizzare come seduta</p>					0,10		
	SOMMANO m³					0,10	265,57	26,56
	Parziale Pozzo (Cat 9) euro							1'529,99
	A R I P O R T A R E							29'482,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'482,96
9  1U.06.380.05 00	Arredi (Cat 11)							
	Plinti e/o basamenti di fondazione per panche, panchine, tavoli, realizzati con conglomerato cementizio preconfezionato e/o confezionato in cantiere, compreso lo scavo eseguito manualmente e/o con l'ausilio di mezzi meccanici, rinterro e sgombero del materiale eccedente.							
	Cestini portarifiuti	4,00	0,50	0,500	0,500	0,50		
	Panchine *(par.ug.=2*6)	12,00	0,65	0,400	0,500	1,56		
	Posabici *(par.ug.=2*4)	8,00	0,65	0,400	0,500	1,04		
	Fontanella	1,00	1,00	0,400	0,300	0,12		
	SOMMANO m³					3,22	217,31	699,74
	Parziale Arredi (Cat 11) euro							699,74
	Parziale LAVORI A MISURA euro							30'182,70
	T O T A L E   euro							30'182,70
Vittuone, 30/10/2025								
Il Tecnico dott. agr. Giovanni Castelli								
	A R I P O R T A R E							